Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении Концепции развития системы отдыха

и оздоровления детей Республики Саха (Якутия)
на 2022 – 2030 годы

В целях определения стратегии и основных направлений развития

системы отдыха и оздоровления детей Республики Саха (Якутия)

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Концепцию развития системы отдыха и оздоровления

детей Республики Саха (Якутия) на 2022 – 2030 годы  (далее - Концепция)

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования (Тен Л.Б.)

разработать план мероприятий по реализации Концепции и представить его

на утверждение в срок до 1 февраля 2022 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования

и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова